

Konto	Zeile	Konten-/ Zeilenbeschreibung	Fkt.-Schl.	Sep/2021 Konten/Zeilen	Sep/2020 Konten/Zeilen	Veränderung absolut	in %	Jan/2021 - Sep/2021 Konten/Zeilen	Jan/2020 - Sep/2020 Konten/Zeilen	Veränderung absolut	in %
	1020	Umsatzerlöse		412.127,44	459.853,87	-47.726,43	-10,38	3.014.073,21	3.142.387,40	-128.314,19	-4,08
4000	0 H	CAMPINGGEBÜHREN GÄSTE 7 %	0	152.347,13	172.807,83	-20.460,70	-11,84	1.605.373,61	1.613.629,19	-8.255,58	-0,51
4001	0 H	SONST.CAMPINGGEBÜHREN 19 %	0	23.535,33	27.034,24	-3.498,91	-12,94	161.904,91	162.811,29	-906,38	-0,56
4002	0 H	MIETE 19%	0	2.671,09	3.340,11	-669,02	-20,03	19.218,58	16.947,05	2.271,53	13,40
4003	0 H	MIETE OHNE MWST. § 4 NR. 12 USTG	0	734,16	734,16	0,00		6.607,44	6.607,44	0,00	
4004	0 H	ENERGIE 19%	0		309,92	-309,92	-100,00		574,30	-574,30	-100,00
4005	0 H	WASSER 19%	0		9,91	-9,91	-100,00		21,40	-21,40	-100,00
4007	0 H	GEWERBETREIBENDE 19%	0	5.065,19	16.895,26	-11.830,07	-70,02	6.280,73	30.241,07	-23.960,34	-79,23
4009	0 H	WÄSCHEAUSLEIH 19%	0	-16,81	-34,48	17,67	51,25	33,61	33,61	0,00	
4010	0 H	PACHT 19%	0		0,00	0,00			10.950,00	-10.950,00	-100,00
4012	0 H	DUSCHCHIP 7%	0	10.787,79	14.777,62	-3.989,83	-27,00	74.985,00	73.358,77	1.626,23	2,22
4013	0 H	ÜN SCHLAFSTRANDKORB 7%	0	-10,28		-10,28		676,08		676,08	
4014	0 H	SONSTIGE ERLÖSE 19%	0	2.828,30	2.215,75	612,55	27,65	6.034,14	5.951,33	82,81	1,39
4015	0 H	ERLÖSE 7% FEWO / BUNGALOW	0	7.847,67	6.616,09	1.231,58	18,61	37.571,88	30.021,96	7.549,92	25,15
4017	0 H	RESERV.-GEBÜHR CAMP 19%	0	6.390,76	7.017,24	-626,48	-8,93	35.926,94	37.499,16	-1.572,22	-4,19
4018	0 H	MAHNGBÜHREN	0	0,00	0,00	0,00		15,50	28,50	-13,00	-45,61
4020	0 H	CAMPING-CARD 19%	0	134,45	663,79	-529,34	-79,75	1.853,77	4.136,95	-2.283,18	-55,19
4050	0 H	KURTAKE 7%	0	114.810,85	121.395,12	-6.584,27	-5,42	476.369,95	485.031,04	-8.661,09	-1,79
4052	0 H	STRANDKORBSTANDGEB.19%	0	1.680,67	6.250,00	-4.569,33	-73,11	2.163,87	6.313,03	-4.149,16	-65,72
4057	0 H	PARKPLATZGEBÜHREN 19%	0	40.049,42	28.835,26	11.214,16	38,89	141.143,82	146.175,54	-5.031,72	-3,44
4059	0 H	HAFENEINNAHMEN 19%	0	0,00	0,00	0,00		5.631,97	5.336,22	295,75	5,54
4060	0 H	EINTRITTSGELDER 19%	0	178,99	215,51	-36,52	-16,95	487,39	1.315,37	-827,98	-62,95
4062	0 H	ABLICHTUNGEN 19%	0	0,84	0,00	0,84		17,81	13,75	4,06	29,53
4063	0 H	ERLÖSE SPORTHALLE 19% UST	0	1.214,43	0,00	1.214,43		2.259,47	6.733,59	-4.474,12	-66,44
4065	0 H	PROV.ZIMMERVERMITTL 19%	0	3.251,01	7.432,77	-4.181,76	-56,26	37.226,18	48.711,65	-11.485,47	-23,58
4066	0 H	PACHT O. MWST	0		2.118,78	-2.118,78	-100,00		2.118,78	-2.118,78	-100,00
4070	0 H	LIEGEGEBÜHR STAGNIESS 19% UST	0	1.720,59	1.151,29	569,30	49,45	34.497,82	41.537,82	-7.040,00	-16,95
4100	0 H	STEUERFREIE UMSÄTZE § 4 NR. 8 FF. USt	0	5,50	20,80	-15,30	-73,56	38,00	39,60	-1,60	-4,04
4200	0 H	CAMPINGGEBÜHR DAUER CAMPER OH.	0	9.182,78	3.235,59	5.947,19	183,81	226.551,72	265.937,92	-39.386,20	-14,81
4204	0 H	ENERGIE DAUERCAMPER O. MWST.	0	2.194,98	0,00	2.194,98		2.194,98	0,00	2.194,98	
4301	0 H	ERLÖSE ENERGIE CAMP.GÄSTE 7%	0	25.077,23	36.273,26	-11.196,03	-30,87	127.521,61	137.922,45	-10.400,84	-7,54
4302	0 H	ERLÖSE 7% SONST.	0	413,90	486,57	-72,67	-14,94	1.207,02	1.676,17	-469,15	-27,99
4401	0 H	ERLÖSE AUS VERANSTALTUNGEN 19% UST	0	0,00	0,00	0,00		0,00	335,27	-335,27	-100,00
4560	0 H	PROVISIONSUMSÄTZE 0% UST	0	3,70	0,00	3,70		84,86	41,26	43,60	105,67
4569	0 H	PROVISIONSUMSÄTZE 19% UST	0	27,77	51,48	-23,71	-46,06	194,59	335,92	-141,33	-42,07
4735	0 H	GEWÄHRTE SKONTI 16% UST	0	0,00	0,00	0,00		-0,04		-0,04	
	1051	Gesamtleistung		412.127,44	459.853,87	-47.726,43	-10,38	3.014.073,21	3.142.387,40	-128.314,19	-4,08
	1020	Umsatzerlöse	1	412.127,44	459.853,87	-47.726,43	-10,38	3.014.073,21	3.142.387,40	-128.314,19	-4,08
	1060	Mat./Wareneinkauf		45.522,74	39.383,34	6.139,40	15,59	184.036,66	84.862,35	99.174,31	116,86
5200	0 S	WARENEINGANG	25	0,00	98,10	-98,10	-100,00	2.045,57	3.970,24	-1.924,67	-48,48
5730	0 S	ERHALTENE SKONTI	25	-3,48	-2,06	-1,42	-68,93	-88,20	-2,06	-86,14	-4.181,55
5734	0 S	ERHALTENE SKONTI EINKAUF RHB 7% V	25	0,00	0,00	0,00		-3,18	-3,09	-0,09	-2,91
5735	0 S	ERHALTENE SKONTI EINKAUF RHB 5% V	25		0,00	0,00			-5,76	5,76	100,00
5738	0 S	ERHALTENE SKONTI EINKAUF RHB 19%	25	-503,22	0,00	-503,22		-3.928,33	-1.623,24	-2.305,09	-142,01
5739	0 S	ERHALTENE SKONTI EINKAUF RHB 16%	25	0,00	-226,36	226,36	100,00	-117,95	-465,63	347,68	74,67

Das vorläufige Ergebnis entspricht dem derzeitigen Stand der Buchführung. Abschluss-/Abgrenzungsbuchungen können es noch verändern.

Status 2021*FE2
Werte in: EUR

Konto	Zeile	Konten-/ Zeilenbeschreibung	Fkt.-Schl.	Sep/2021 Konten/Zeilen	Sep/2020 Konten/Zeilen	Veränderung absolut	in %	Jan/2021 - Sep/2021 Konten/Zeilen	Jan/2020 - Sep/2020 Konten/Zeilen	Veränderung absolut	in %
5900 1 S		FREMDLEISTUNGEN	25	0,00		0,00		530,00		530,00	
5905 0 S		FREMDLEISTUNGEN AUFZUT.VST	25	0,00	1.423,18	-1.423,18	-100,00	36.810,75	9.905,85	26.904,90	271,61
5906 0 S		FREMDLEISTUNGEN 19% VORST	25	11.490,00	6.300,00	5.190,00	82,38	53.207,45	30.968,32	22.239,13	71,81
5908 0 S		FREMDLEISTUNGEN 7% VORSTEUER	25	34.539,44	31.790,48	2.748,96	8,65	95.580,55	42.117,72	53.462,83	126,94
		1080 Rohertrag		366.604,70	420.470,53	-53.865,83	-12,81	2.830.036,55	3.057.525,05	-227.488,50	-7,44
1051		Gesamtleistung	2	412.127,44	459.853,87	-47.726,43	-10,38	3.014.073,21	3.142.387,40	-128.314,19	-4,08
1060		Mat./Wareneinkauf	2	45.522,74	39.383,34	6.139,40	15,59	184.036,66	84.862,35	99.174,31	116,86
		1090 So. betr. Erlöse			18.929,01	-18.929,01	-100,00	29.614,84	20.188,73	9.426,11	46,69
4830 0 H		FREMDEKVERKEHRSABG.	0	0,00	18.935,12	-18.935,12	-100,00	18.414,22	18.935,12	-520,90	-2,75
4835 0 H		SONST. ERTRÄGE BETRIEBL. UND REGE	0	0,00	-6,11	6,11	100,00	11.200,62	195,96	11.004,66	5.615,77
4947 0 H		VERRECH. SONSTIGE SACHBEZÜGE KF	0		0,00	0,00			1.057,65	-1.057,65	-100,00
		1092 Betriebl. Rohertrag		366.604,70	439.399,54	-72.794,84	-16,57	2.859.651,39	3.077.713,78	-218.062,39	-7,09
1080		Rohertrag	1	366.604,70	420.470,53	-53.865,83	-12,81	2.830.036,55	3.057.525,05	-227.488,50	-7,44
1090		So. betr. Erlöse	1	0,00	18.929,01	-18.929,01	-100,00	29.614,84	20.188,73	9.426,11	46,69
		1100 Personalkosten		97.397,19	92.570,06	4.827,13	5,21	778.781,46	717.575,96	61.205,50	8,53
6020 0 S		GEH. ANGESTELLTE	0	57.340,92	51.587,56	5.753,36	11,15	492.852,74	422.862,57	69.990,17	16,55
6021 0 S		GEH. ANGEST. SAISON	0	21.048,23	23.104,20	-2.055,97	-8,90	131.650,03	176.969,42	-45.319,39	-25,61
6075 0 S		ZUSCHÜSSE AGENTUREN FÜR ARBEIT	0	0,00	6,53	-6,53	-100,00	-14.201,52	-39.969,61	25.768,09	64,47
6080 0 S		VERMÖGENSW. LEISTUNG	0	48,22	28,27	19,95	70,57	415,69	76,49	339,20	443,46
6110 0 S		GESETZL.SOZ.AUFWENDG	0	11.914,57	10.635,92	1.278,65	12,02	113.087,34	90.238,16	22.849,18	25,32
6111 0 S		ARBEITGEBERANTEIL SV SAISON	0	4.126,15	4.435,66	-309,51	-6,98	24.028,98	36.241,27	-12.212,29	-33,70
6120 0 S		UNFALLUMLAGE	0	35,98	0,00	35,98		7.509,59	8.014,29	-504,70	-6,30
6130 0 S		FREIWILLIGE SOZIALE AUFWENDUNG. L	0	0,00	25,00	-25,00	-100,00	692,92	580,66	112,26	19,33
6150 0 S		VERSORGUNGSKASSEN	0	2.120,08	1.912,14	207,94	10,87	18.132,74	15.327,17	2.805,57	18,30
6151 0 S		LOHNST.VERSORGUNGSKA	0	18,32	17,81	0,51	2,86	165,54	1.015,58	-850,04	-83,70
6152 0 S		VERSORGUNGSKASSEN SAISON	0	744,72	816,97	-72,25	-8,84	4.447,41	6.219,96	-1.772,55	-28,50
		1120 Raumkosten		163.154,15	138.127,87	25.026,28	18,12	613.419,62	362.119,57	251.300,05	69,40
6305 0 S		WÄSCHEREINIGUNG	0	33,23	53,61	-20,38	-38,02	756,96	788,55	-31,59	-4,01
6315 0 S		PACHT	0	87.000,00	87.000,00	0,00		87.000,00	87.000,00	0,00	
6320 0 S		HEIZUNG	0	13.808,51	1.527,58	12.280,93	803,95	41.132,45	20.992,30	20.140,15	95,94
6321 0 S		ELEKTROENERGIE	0	28.928,12	21.232,67	7.695,45	36,24	112.007,85	79.055,99	32.951,86	41,68
6322 0 S		WASSER	0	6.846,73	5.344,75	1.501,98	28,10	51.570,10	25.292,17	26.277,93	103,90
6324 0 S		MÜLL	0	17.580,78	15.208,72	2.372,06	15,60	100.198,90	92.387,16	7.811,74	8,46
6325 0 S		FÄKALIEN	0	7.545,00	6.122,00	1.423,00	23,24	57.514,00	32.608,00	24.906,00	76,38
6330 0 S		REINIGUNG	0	414,00	0,00	414,00		11.814,00	9.300,00	2.514,00	27,03
6350 0 S		UNTERHALTG.GRUNDSTÜCKE	0	997,78	1.638,54	-640,76	-39,11	151.425,36	14.695,40	136.729,96	930,43
		1140 Betriebl. Steuern						8.551,03	8.694,36	-143,33	-1,65
7680 0 S		GRUNDSTEUER	0	0,00	0,00	0,00		7.158,03	7.152,36	5,67	0,08
7685 0 S		KFZ-STEUERN	0	0,00	0,00	0,00		1.393,00	1.542,00	-149,00	-9,66
		1150 Versich./Beiträge		658,73	223,70	435,03	194,47	8.933,86	9.889,62	-955,76	-9,66

Das vorläufige Ergebnis entspricht dem derzeitigen Stand der Buchführung. Abschluss-/Abgrenzungsbuchungen können es noch verändern.

Status 2021*FE2
Werte in: EUR

Konto	Zeile	Konten-/ Zeilenbeschreibung	Fkt.-Schl.	Sep/2021 Konten/Zeilen	Sep/2020 Konten/Zeilen	Veränderung absolut	in %	Jan/2021 - Sep/2021 Konten/Zeilen	Jan/2020 - Sep/2020 Konten/Zeilen	Veränderung absolut	in %
6400 0 S		VERSICHERUNG	0	0,00	0,00	0,00		5.244,68	5.121,69	122,99	2,40
6420 0 S		BEITRÄGE U. GEBÜHREN	0	0,00	0,00	0,00		2.309,50	2.179,21	130,29	5,98
6430 0 S		KÜNSTLERSOZIALKASSE, GEMA, FVA	0	658,73	221,50	437,23	197,40	1.370,38	1.937,18	-566,80	-29,26
6437 0 S		NICHT ABZF.VERSPÄT.ZUSCHLAG/ZWAN	0	0,00	2,20	-2,20	-100,00	9,30	651,54	-642,24	-98,57
	1180	Kfz-Kosten (o. St.)		2.646,62	2.177,96	468,66	21,52	30.225,74	24.210,68	6.015,06	24,84
6520 0 S		KFZ-VERSICHERUNG	0	0,00	0,00	0,00		6.584,27	5.164,48	1.419,79	27,49
6530 0 S		LFD.KFZ-KOSTEN	0	767,12	0,00	767,12		8.389,47	7.463,13	926,34	12,41
6540 0 S		KFZ-REPARATUREN	0	1.879,50	2.177,96	-298,46	-13,70	14.504,10	10.740,61	3.763,49	35,04
6570 0 S		SONST. KFZ-KOSTEN	0	0,00	0,00	0,00		747,90	842,46	-94,56	-11,22
	1200	Werbe-/Reisekosten		8.181,73	7.986,50	195,23	2,44	120.236,71	85.357,67	34.879,04	40,86
6600 0 S		WERBEKOSTEN	0	259,99	1.789,66	-1.529,67	-85,47	46.531,81	34.666,33	11.865,48	34,23
6601 0 S		MARKETINGKOSTEN BERNSTEINBÄDER	0	510,50	560,00	-49,50	-8,84	4.860,08	4.533,75	326,33	7,20
6605 0 S		STREUARTIKEL	0	0,00	0,00	0,00			1.248,80	-1.248,80	-100,00
6610 0 S		GESCHENKE ABZUGSFÄHIG OHNE § 37B	0	4,65	28,57	-23,92	-83,72	72,15	28,57	43,58	152,54
6640 0 S		BEWIRTUNGSKOSTEN	0	31,05	72,50	-41,45	-57,17	118,12	605,68	-487,56	-80,50
6643 0 S		AUFMERKSAMKEITEN	0	348,87	39,09	309,78	792,48	1.686,02	1.428,05	257,97	18,06
6644 0 S		NICHT ABZUGSFÄHIGE BEWIRTUNGSKC	0	13,33	31,08	-17,75	-57,11	50,66	259,58	-208,92	-80,48
6645 0 S		NICHT ABZUGSFÄHIGE BETRIEBSAUSGA	0	7.013,34	5.457,60	1.555,74	28,51	66.335,03	42.261,63	24.073,40	56,96
6650 0 S		REISEK.ÜBERN/FAHRTK	0	0,00	8,00	-8,00	-100,00	582,84	325,28	257,56	79,18
	1220	Kosten Warenabgabe		6.432,54	265,53	6.167,01	2.322,53	25.242,58	25.304,19	-61,61	-0,24
6770 0 S		VERKAUFSPROVISIONEN/BUCHUNGSGE	0	6.432,54	265,53	6.167,01	2.322,53	25.242,58	25.304,19	-61,61	-0,24
	1240	Abschreibungen		32.600,00	32.600,00			293.400,00	293.400,00		
6976 0 S		KALKULATORISCHE ABSCHREIBUNGEN	0	32.600,00	32.600,00	0,00		293.400,00	293.400,00	0,00	
	1250	Reparatur/Instandh.		16.805,19	8.141,06	8.664,13	106,43	149.121,04	59.826,67	89.294,37	149,26
6450 0 S		REP/INSTANDH.BAUTEN	0	9.054,36	27,20	9.027,16	33.188,09	58.626,98	17.309,22	41.317,76	238,70
6470 0 S		REP/INSTANDH. AUSSTATTUNG	0	4.639,63	6.413,11	-1.773,48	-27,65	62.682,39	27.056,20	35.626,19	131,67
6495 0 S		WARTUNGSKOSTEN FÜR HARD- UND SC	0	3.111,20	1.700,75	1.410,45	82,93	27.811,67	15.461,25	12.350,42	79,88
	1260	Sonstige Kosten		41.498,48	41.176,96	321,52	0,78	300.305,61	259.211,09	41.094,52	15,85
6300 0 S		VERANSTALTUNGEN	0	5.960,10	3.400,00	2.560,10	75,30	30.409,12	23.264,91	7.144,21	30,71
6301 0 S		DLRG	0	2.343,00	1.608,00	735,00	45,71	17.164,80	20.852,30	-3.687,50	-17,68
6302 0 S		SONSTIGE KOSTEN DLRG	0	0,00	78,45	-78,45	-100,00	8.659,91	631,46	8.028,45	1.271,41
6303 0 S		WACHSCHUTZ	0	7.884,23	10.804,01	-2.919,78	-27,02	44.488,82	53.621,90	-9.133,08	-17,03
6800 0 S		PORTO	0	237,50	537,62	-300,12	-55,82	1.724,53	2.286,79	-562,26	-24,59
6805 0 S		TELEFON	0	504,48	484,02	20,46	4,23	5.388,13	4.651,92	736,21	15,83
6811 0 S		RUNDFUNK	0	0,00	0,00	0,00		577,26	577,26	0,00	
6815 0 S		BÜROBEDARF	0	304,76	641,45	-336,69	-52,49	4.091,52	5.241,76	-1.150,24	-21,94
6820 0 S		BÜCHER/ZEITSCHRIFTEN	0	133,08	0,00	133,08		494,21	403,90	90,31	22,36
6821 0 S		FORTBILDUNGSKOSTEN	0	108,40	541,21	-432,81	-79,97	9.240,30	1.488,21	7.752,09	520,90
6825 0 S		RECHTS-U.BERATUNGSK.	0	255,64	446,97	-191,33	-42,81	4.804,09	2.828,11	1.975,98	69,87
6827 0 S		KOSTEN JAHRESABSCHLUßERSTELLUN	0	196,86	0,00	196,86		196,86	0,00	196,86	
6830 0 S		BUCHFÜHRUNGSKOSTEN	0	179,00	179,00	0,00		1.611,00	1.611,00	0,00	

Das vorläufige Ergebnis entspricht dem derzeitigen Stand der Buchführung. Abschluss-/Abgrenzungsbuchungen können es noch verändern.

Status 2021*FE2
Werte in: EUR

Konto	Zeile	Konten-/ Zeilenbeschreibung	Fkt.-Schl.	Sep/2021 Konten/Zeilen	Sep/2020 Konten/Zeilen	Veränderung absolut	in %	Jan/2021 - Sep/2021 Konten/Zeilen	Jan/2020 - Sep/2020 Konten/Zeilen	Veränderung absolut	in %
6831 0 S		LOHNBEARBEITUNGSGEB.	0	564,00	0,00	564,00		2.300,52	3.958,18	-1.657,66	-41,88
6832 0 S		WASSERPROBEN	0	112,00	112,00	0,00		1.309,00	1.020,50	288,50	28,27
6835 0 S		MIETEN FÜR EINRICHTUNGEN BEWEGLI	0	243,00	669,90	-426,90	-63,73	33.931,77	14.047,40	19.884,37	141,55
6842 1 S		LEASING WSA PARKAUTOMAT 70816 (20:	0	2.710,72		2.710,72		2.710,72		2.710,72	
6842 2 S		LEASING KEHRMASCHINE VG-W 950	0	736,39	736,39	0,00		6.627,51	6.627,51	0,00	
6842 3 S		LEASING KOPIERER	0	60,10	60,10	0,00		540,90	540,90	0,00	
6842 4 S		LEASING VW CRAFTER VG-KV 22 (2021)	0	1.615,00		1.615,00		1.615,00		1.615,00	
6842 5 S		LEASING PASSAT VG-KV 10	0	0,00	325,00	-325,00	-100,00	325,00	2.925,00	-2.600,00	-88,89
6845 0 S		WERKZEUG/KLEINGERÄTE	0	1.114,08	121,28	992,80	818,60	4.412,66	2.128,73	2.283,93	107,29
6850 0 S		BETRIEBSBEDARF	0	8.035,59	13.320,70	-5.285,11	-39,68	42.703,80	37.639,24	5.064,56	13,46
6851 0 S		CAMPING-CARD	0	0,00	0,00	0,00			17.409,70	-17.409,70	-100,00
6852 0 S		ARBEITSSCHUTZBEKLEIDG. U. SICHERH	0	0,00	296,85	-296,85	-100,00	11.388,86	2.955,75	8.433,11	285,31
6855 0 S		SONST.KOST.GELDVERK.	0	2.345,03	2.503,34	-158,31	-6,32	15.019,42	14.401,22	618,20	4,29
6856 0 S		SONSTIGE KOSTEN	0	1.855,52	310,67	1.544,85	497,26	12.569,90	8.097,44	4.472,46	55,23
6860 0 S		NICHT ABZIEHB. VOST (SO BETR AUFWA	0	4.000,00	4.000,00	0,00		36.000,00	30.000,00	6.000,00	20,00
		1280 Gesamtkosten		369.374,63	323.269,64	46.104,99	14,26	2.328.217,65	1.845.589,81	482.627,84	26,15
1100		Personalkosten	1	97.397,19	92.570,06	4.827,13	5,21	778.781,46	717.575,96	61.205,50	8,53
1120		Raumkosten	1	163.154,15	138.127,87	25.026,28	18,12	613.419,62	362.119,57	251.300,05	69,40
1140		Betriebl. Steuern	1	0,00	0,00	0,00		8.551,03	8.694,36	-143,33	-1,65
1150		Versich./Beiträge	1	658,73	223,70	435,03	194,47	8.933,86	9.889,62	-955,76	-9,66
1180		Kfz-Kosten (o. St.)	1	2.646,62	2.177,96	468,66	21,52	30.225,74	24.210,68	6.015,06	24,84
1200		Werbe-/Reisekosten	1	8.181,73	7.986,50	195,23	2,44	120.236,71	85.357,67	34.879,04	40,86
1220		Kosten Warenabgabe	1	6.432,54	265,53	6.167,01	2.322,53	25.242,58	25.304,19	-61,61	-0,24
1240		Abschreibungen	1	32.600,00	32.600,00	0,00		293.400,00	293.400,00	0,00	
1250		Reparatur/Instandh.	1	16.805,19	8.141,06	8.664,13	106,43	149.121,04	59.826,67	89.294,37	149,26
1260		Sonstige Kosten	1	41.498,48	41.176,96	321,52	0,78	300.305,61	259.211,09	41.094,52	15,85
		1300 Betriebsergebnis		-2.769,93	116.129,90	-118.899,83	-102,39	531.433,74	1.232.123,97	-700.690,23	-56,87
1092		Betriebl. Rothertrag	2	366.604,70	439.399,54	-72.794,84	-16,57	2.859.651,39	3.077.713,78	-218.062,39	-7,09
1280		Gesamtkosten	2	369.374,63	323.269,64	46.104,99	14,26	2.328.217,65	1.845.589,81	482.627,84	26,15
		1310 Zinsaufwand			777,61	-777,61	-100,00	1.068,51	3.509,82	-2.441,31	-69,56
7320 0 S		ZINSAUFWENDUNGEN F.LFR.VERBINDLI	0	0,00	777,61	-777,61	-100,00	1.068,51	3.509,82	-2.441,31	-69,56
		1312 Sonst. neutr. Aufw		13.430,65		13.430,65		78.142,45	20.683,45	57.459,00	277,80
6352 0 S		GRÜNLANLAGENPFLEGE	0	13.430,65	0,00	13.430,65		76.779,19	15.977,23	60.801,96	380,55
6391 0 S		ZUWENDG.SPENDEN WISSENSCH./KULT	0	0,00	0,00	0,00			1.800,00	-1.800,00	-100,00
6885 0 S		ERLÖSE SACHANLAGEVERKÄUFE 19% L	0	0,00	0,00	0,00			-3.781,51	3.781,51	100,00
6960 0 S		PERIODENFREMDE AUFWENDUNGEN	0	0,00	0,00	0,00		1.363,26	6.687,73	-5.324,47	-79,62
		1320 Neutraler Aufwand		13.430,65	777,61	12.653,04	1.627,17	79.210,96	24.193,27	55.017,69	227,41
1310		Zinsaufwand	1	0,00	777,61	-777,61	-100,00	1.068,51	3.509,82	-2.441,31	-69,56
1312		Sonst. neutr. Aufw	1	13.430,65	0,00	13.430,65		78.142,45	20.683,45	57.459,00	277,80
		1323 Sonst. neutr. Ertr		18.177,15	19.960,60	-1.783,45	-8,93	172.165,20	165.491,33	6.673,87	4,03
4839 0 H		SONSTIGE ERTRÄGE UNREGELMÄßIG	0	197,15	1.116,87	-919,72	-82,35	1.582,06	1.116,87	465,19	41,65

Das vorläufige Ergebnis entspricht dem derzeitigen Stand der Buchführung. Abschluss-/Abgrenzungsbuchungen können es noch verändern.

Status 2021*FE2



Werte in: EUR

Konto	Zeile	Konten-/ Zeilenbeschriftung	Fkt.-Schl.	Sep/2021 Konten/Zeilen	Sep/2020 Konten/Zeilen	Veränderung absolut	in %	Jan/2021 - Sep/2021 Konten/Zeilen	Jan/2020 - Sep/2020 Konten/Zeilen	Veränderung absolut	in %
4845 0 H		ERLÖSE SACHANLAGEVERKÄUFE 19% L	0	0,00		0,00		6.344,54		6.344,54	
4931 0 H		ERTRÄGE AUS AUFL. SOPO ZUSCHUß LF	0	17.980,00	17.980,00	0,00		161.820,00	161.820,00	0,00	
4970 0 H		VERSICHERUNGSENTSCHÄDIGUNG	0	0,00	863,73	-863,73	-100,00	2.418,60	2.554,46	-135,86	-5,32
		1330 Neutraler Ertrag		18.177,15	19.960,60	-1.783,45	-8,93	172.165,20	165.491,33	6.673,87	4,03
	1323	Sonst. neutr. Ertr	1	18.177,15	19.960,60	-1.783,45	-8,93	172.165,20	165.491,33	6.673,87	4,03
		1345 Ergebnis vor Steuern		1.976,57	135.312,89	-133.336,32	-98,54	624.387,98	1.373.422,03	-749.034,05	-54,54
	1300	Betriebsergebnis	2	-2.769,93	116.129,90	-118.899,83	-102,39	531.433,74	1.232.123,97	-700.690,23	-56,87
	1320	Neutraler Aufwand	2	13.430,65	777,61	12.653,04	1.627,17	79.210,96	24.193,27	55.017,69	227,41
	1330	Neutraler Ertrag	1	18.177,15	19.960,60	-1.783,45	-8,93	172.165,20	165.491,33	6.673,87	4,03
		1355 Steuern Eink.u.Ertr		4.126,10		4.126,10		12.378,30	16.504,42	-4.126,12	-25,00
	7600 0 S	KÖRPERSCHAFTSTEUER	0	3.911,00	0,00	3.911,00		11.733,00	15.644,00	-3.911,00	-25,00
	7608 0 S	SOLIDARITÄTSZUSCHLAG	0	215,10	0,00	215,10		645,30	860,42	-215,12	-25,00
		1380 Vorläufiges Ergebnis		-2.149,53	135.312,89	-137.462,42	-101,59	612.009,68	1.356.917,61	-744.907,93	-54,90
	1345	Ergebnis vor Steuern	2	1.976,57	135.312,89	-133.336,32	-98,54	624.387,98	1.373.422,03	-749.034,05	-54,54
	1355	Steuern Eink.u.Ertr	2	4.126,10	0,00	4.126,10		12.378,30	16.504,42	-4.126,12	-25,00

Das vorläufige Ergebnis entspricht dem derzeitigen Stand der Buchführung. Abschluss-/Abgrenzungsbuchungen können es noch verändern.

Status 2021*FE2
Werte in: EUR